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Saker til behandling 

39/22 Kartlegging og verdsetting av friluftsområder i Berlevåg 
kommune 
 
Arkivsak-dok. 22/00499-41 
Arkivkode.  ---  
Saksbehandler Janiksan Umapalan 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 39/22 

2 Kommunestyret 15.12.2022  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Framlagte forslag til kartlegging og verdsetting av friluftsområder i Berlevåg 
kommune vedtas. 
 
Vedlegg:  
Vedlegg 1: Beskrivelse – Kartlegging og verdsetting av friluftsområder 
Vedlegg 2: Egenskapstabell – Friluftskartlegging i Berlevåg kommune 
Vedlegg 3: FK – Berlevåg kommune – fullstendig 
Vedlegg 4: FK – Berlevåg kommune – nord 
Vedlegg 5: FK – Berlevåg kommune – sør 
Vedlegg 6: FK – Berlevåg kommune – Berlevåg tettsted 
Vedlegg 7: FK – Berlevåg kommune – Store Molvik og Kvitnes 
Vedlegg 8: FK – Berlevåg kommune – Kongsfjord 
Vedlegg 9: FK – Berlevåg kommune – Kongsfjord og Straumen 
Vedlegg 10: FK – Berlevåg kommune – Gulgofjorden 
 

  



 3  

Bakgrunn og prosess: 
 
Berlevåg kommune har utarbeidet et forslag til kartlegging og verdsetting av 
friluftsområder. Forslaget er gjennomført i samråd med arealplanleggingen for 
kommunen. Kartleggingen bygger på tidligere arbeid med den gjennomførte 
friluftslivsutredningen og en enkel kartlegging som ble vedtatt 16.12.2021. Krav om 
en fullstendig kartlegging ble fremhevet av fylkeskommunen og Berlevåg kommune 
ønsket å få arbeidet gjennomført i løpet av 2022. Berlevåg kommune er frem til dette 
vedtaket har blitt gjennomført, én av få gjenværende kommuner i Troms og Finnmark 
som ennå ikke har gjennomført en fullstendig kartlegging av hele kommunen. 
 
Dette saksframlegget tar opp arbeidet som er gjennomført rundt en fullstendig og 
grundig kartlegging og verdsetting av kommunens friluftsområder i prosjektet med 
samme navn, der Miljødirektoratet er prosjektleder. Fylkeskommunen har tatt rollen 
som veileder underveis i arbeidet. Kommunen har gjennom 
saksbehandlingsprosessen forsøkt å ta hensyn til brukernes interesser og veie disse 
opp mot andre relevante hensyn. De ulike brukergruppene i friluftslivet, som også er 
nevnt i kartleggingsbeskrivelsen, inkluderer blant annet voksne, familier, ungdom, 
eldre, turister, uerfarne og personer med nedsatt funksjonsevne med mer. I tillegg 
finnes det næringsinteresser slik som eksempelvis rein, vindkraft, fiskebruk, havn og 
lignende.  
 
Arbeidet som dette saksframlegget presenterer, kan benyttes som et grunnlag med 
oversikt over arealer med de viktigste friluftslivsinteressene i kommunen. Kommunen 
har gjennom arbeidet samarbeidet med Berlevåg Frivilligsentral, privatpersoner, 
myndigheter og organisasjoner. Det vises til vedlegg om kartleggingsbeskrivelse, 
egenskapstabell for oversikt over arbeidet og kartutsnitt over bestemte arealer i 
Berlevåg. Dette kartleggingsarbeidet har som mål å være en fullstendig kartlegging 
og verdsetting av Berlevåg kommunes arealinteresser for friluftslivet. 
Kartleggingsarbeidet har som et videre mål å være etablert slik at den fortsetter å 
være relevant og verdifull for friluftslivet i mange år fremover.  
 
Høringen for dette arbeidet som ble sendt ut 20. september av kommunens tekniske 
avdeling, med frist 1. november, er blitt sendt ut til relevante parter. Kommunen har 
mottatt tre høringsuttalelser: Bjarne Johansen, som også er grunneier i Gulgofjorden, 
Troms og Finnmark fylkeskommune og Statsforvalteren i Troms og Finnmark. 
Uttalelsene er beskrevet i dette saksframlegget. Kartleggingen og verdsettingen av 
friluftsområder i Berlevåg kommune blir etter gjennomført vedtak tilgjengelig digitalt 
på Miljødirektoratets nasjonale kartdatabase ved navn Naturbase. 
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Merknader: 
 
Denne kartleggingen skiller seg fra den begrensete friluftslivsutredningen for 
Berlevåg kommune som ble vedtatt 16.12.2021 i samarbeid med arbeid om 
snøskuterløypene. Kartleggingen for den nye saken, som dette saksframlegget 
presenterer, er en fullstendig kartlegging som ikke bare gjelder områder rundt 
snøskuterløypene, men også hele kommunen. Kartleggingen bygger likevel på 
tidligere arbeid med den gjennomførte friluftslivsutredningen. 
 
Det kan i tillegg være verdt å bemerke seg følgende punkter rundt de kartlagte 
friluftsområdene i dette arbeidet: 

1. Kartlagte friluftsområder innebærer ingen fredning av områder, men er et 
uttrykk for friluftslivets viktigste arealinteresser i kommunen. 

2. Konflikt mot friluftslivets arealinteresser skal fortsatt avklares i kommunens 
arealplanlegging og i enkeltsaksbehandling. 

3. Arbeidet med friluftskartleggingen vil bli gjennomført i samråd med 
kommunens arealplanlegging, altså kommuneplanens arealdel. 

 
Kommunen ønsker å fortsette å jobbe med friluftslivet kontinuerlig fremover. Som en 
videre plan med arbeidet rundt friluftslivet, er Berlevåg kommune, samt friluftsrådene, 
invitert til prosjektet «plan for friluftslivets ferdselsårer» (2019-2023) i Troms og 
Finnmark. Prosjektet ledes av Miljødirektoratet og er en naturlig oppfølger til 
prosjektet «kartlegging og verdsetting av friluftsområder». Ifølge fylkeskommunens 
invitasjonsbrev er målet med det videre arbeidet å sikre et attraktivt friluftslivstilbud til 
befolkningen med tanke på folkehelse, livskvalitet, bolyst og reiseliv. Kommunen 
samarbeider blant annet med Berlevåg Frivilligsentral, friluftsrådene og Kartverket i 
dette prosjektet, der friluftsrådene har mottatt tilskudd for arbeidet i Troms og 
Finnmark. 
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Høringsuttalelser: 
Kommunen har mottatt følgende tre uttalelser når det gjelder høring om kartlegging 
og verdsetting av friluftsområder i Berlevåg kommune. 
 
Uttalelse fra Bjarne H. Johansen som er grunneier i Gulgofjorden (datert 30.10.22): 
Kort oppsummert: 
Tilbakemeldinger fra Bjarne Johansen fokuserer på Gulgofjorden, men han nevner 
også at andre områder kan være relevant. Uttalelsen peker på at det må skilles 
mellom privat eiendom og friluftsområde for allmenheten, at friluftskartleggingen må 
vente til etter at historien rundt sjøsamesenes tilstedeværelse i området er 
gjennomgått og at områder som berører reindrifta ikke bare gjelder indre del av 
Gulgofjorden, men hele fjorden i seg selv. 
 
Kommunen mottok den første uttalelsen under høringen fra Bjarne Johansen som er 
grunneier i Kongsfjord, og mer spesifikt grunneier i friluftsområde 702 som også er 
Gulgofjordens indre del. Det forklares at de fleste områdene her er private områder i 
702, fra Storelv og til Lilleskjæret (Litleskjeret) på nordsiden. På grunn av dette 
forklarer Johansen at private eiendommer ikke kan defineres som friluftsområde for 
allmenheten. 
 
Videre forklares det at det finnes områder med stor kulturhistorie som er lite forsket 
på i strandsonen Gulgonesset/Fugleberget lenger nord (mellom Gulgofjorden og 
Store Molvik, strandsone med ID-nummer 501), noe som inkluderer sjøsamisk 
historie gjennom flere generasjoner. En kopi av brevet er sendt til Sametinget. 
Johansen er i uttalelsen i tillegg kritisk til hvilke områder som berøres av reindrifta i 
Gulgofjorden. Johansen nevner for øvrig Finnmarkskommisjonens Rapport fra Felt 6 
Varangerhalvøya vest. 
 
 
Uttalelse fra Troms og Finnmark fylkeskommune (datert 31.10.22): 
Kort oppsummert: 
Troms og Finnmark fylkeskommune (TFFK) uttaler i deres brev at kartleggingen og 
verdsettingen av friluftsområder i Berlevåg kommune helhetlig er positivt. 
Fylkeskommunen gir beskjed om at kartleggingen bør offentliggjøres og digitaliseres. 
Kommunen skal ta hensyn til kulturminner og kulturmiljø. Dersom det skal foretas 
tiltak må fylkeskommune få saken tilsendt for gjennomgang. 
 
Troms og Finnmark fylkeskommune (TFFK) uttaler i deres brev at kartleggingen og 
verdsettingen av friluftsområder i Berlevåg kommune er en grundig og god 
kartlegging gjennomført av kommunen, og vurdering av egne friluftsområder med 
bred og god medvirkning og involvering. TFFK formidler at det er tydelig at 
kommunen har brukt veilederen aktivt og gjort de vurderinger og hensyn som er 
nødvendig for å tilpasse den lokale og regionale bruken av områdene til ulike tider på 
året. 
 
Det forklares at formålet med kartleggingen er å få på plass et bedre 
kunnskapsgrunnlag om friluftslivsområdene i egen kommune. Friluftslivet er viktig for 
det helsefremmede arbeidet og en viktig ressurs for trivsel, bolyst og næringsliv. 
Kartlegging og verdisetting av friluftslivsområder er en ren temakartlegging og ikke 
en plan. Troms og Finnmark fylkeskommune har i flere omganger vært i kontakt med 
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Berlevåg kommune om dette arbeidet, og kommer med et felles innspill fra Troms og 
Finnmark fylkeskommune. 
 
Troms og Finnmark fylkeskommune ønsker å oppfordre kommunen til å bruke denne 
kartleggingen, samt det forestående arbeidet med friluftslivets ferdselsårer, aktivt 
videre i kommuneplanlegging og strategiarbeid innen alle kommunens ansvars- og 
oppgaveløsninger. Det oppfordres at det administrativt og politisk i kommunen 
innarbeides inn i temakartene i kommunens digitale kartverktøy, og at kunnskapen 
legges til grunn i øvrig kunnskapsgrunnlag i planarbeid og i enkeltsaker. 
 
Fylkeskommunen forklarer avslutningsvis at kommunen skal ta hensyn til 
kulturminner og kulturmiljø, og må søke å finne løsninger for å unngå å komme i 
konflikt med disse. Dersom det skal foretas tiltak må fylkeskommune få saken tilsendt 
for gjennomgang. Dette kan for eksempel gjelde dagsturhytter, fugleskjul eller større 
turprosjekter som kan påvirke kulturmiljøet. 
 
 
Uttalelse fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark (datert 08.11.22, altså etter 
innvilget utvidelse av frist): 
Kort oppsummert: 
Statsforvalteren forklarer i sin uttalelse at informasjonen rundt naturvernområder må 
klargjøres mer for lokalbefolkningen og at en kommunikasjon må være tilstede 
mellom ulike aktører i friluftslivsarbeidet. Uttalelsene fra Statsforvalteren er generelt 
sett for øvrig positive. 
 
Både skriftlig og gjennom en telefonsamtale mellom seniorrådgiver og kommunens 
saksbehandler i denne saken, er det klargjort at kommunikasjon mellom kommunen, 
Frivilligsentral, friluftsråd og Statsforvalteren er viktig når det gjelder oppfølging av 
friluftsliv i verneområder. Statsforvalteren har nevnt tre viktige punkter i sin 
konklusjon i den skriftlige uttalelsen, som Statsforvalteren mener er viktige å ta med 
videre i kartlegging og arbeid med friluftsliv når det gjelder verneområder: 

1) verneregler nevnt i lovdata.no, 
2) tiltak og aktiviteter som kan skade verneområder og 
3) tilrettelegging av tiltak/aktiviteter rundt verneområder som Statsforvalteren i 
Troms og Finnmark er forvaltningsmyndighet for (eksempelvis tiltak av turkart, 
skilting, informasjon på nettet). 

 
I tillegg er ferdselsbegrensninger og reglene rundt de bestemte verneområdene godt 
forklart i den skriftlige uttalelsen. Uttalelsene fra Statsforvalteren er for øvrig positive. 
Statsforvalteren ønsker kommunen lykke til videre med arbeidet og vil være 
tilgjengelig for spørsmål knyttet til verneområder i Berlevåg kommune. 
 
 
 
Kommunens vurdering: 
Det er gjort enkelte endringer på målsettingen i kartleggingsbeskrivelsen for å sette 
et søkelys på friluftslivets arealinteresser istedenfor friluftslivet generelt. Kommunen 
har vurdert at tilbakemeldingene fra de som har uttalt seg i saken kan innarbeides i 
kartleggingen. 
 



 7  

Kommunen vurderer at uttalelsen fra Bjarne Johansen, som er grunneier i 
Gulgofjorden, kan innarbeides i kartleggingen der det er mulig, særlig med tanke på 
kulturminner i Gulgofjorden. Kommunen vurderer derimot samtidig å være uenig i 
enkelte punkter som Johansens brev tar opp. Arbeidet med kartleggingen som 
kommunen har gjennomført er kun ment som et grunnlag for friluftsinteresser, noe 
som også inkluderer hytte- og fritidsområder. Arbeidet er altså ikke et fysisk tiltak, 
men et grunnlag i arbeidet rundt friluftsliv.  
 
Kulturminner av sjøsamisk opprinnelse, som nevnes av Johansen, er registrert i 
databasen over kulturminner i Askeladden/Kulturminnesøk. Det er derfor kommunen 
fra tidligere av har navnlagt området med ID-nummer 702 som Gulgofjorden 
fritidsbebyggelse og kultminner. Kommunen har derimot, etter å ha mottatt innspillet, 
innarbeidet informasjon om at kulturminner av sjøsamisk opprinnelse og fra 
sjøsamiske fiskebønder ligger i relevante områder. Disse er bemerket i 
områdebeskrivelsen i vedlegg 2 om egenskapstabell. Kommunen gjør i tillegg 
oppmerksom på at Kulturminneplanen for Berlevåg kommune, altså Delplan for 
kulturminner og kulturmiljø - Berlevåg kommune 2021-2025, er et viktig 
referansepunkt i arbeidet med friluftskartlegging i Berlevåg kommune. Kommunen 
har i tillegg nevnt følgende setning i egenskapstabellens områdebeskrivelse på 
område 701, 702 og 703; «Dersom kulturminner blir oppdaget i Berlevåg, skal disse 
rapporteres videre til vedrørende myndighet og/eller organisasjon, slik som 
kommunen og Berlevåg Havnemuseum», slik at vedrørende myndighet og/eller 
organisasjon kan jobbe videre med å sikre området mot skader og andre 
konsekvenser. Dette gjør dermed brukerne klar over at området kan ha uoppdagete 
kulturminner og at det skal rapporteres videre. 
 
Når det gjelder Johansens setning om reindrifta; «[…] det feil at det er bare indre del 
av Gulgofjorden som berører reindrifta», er kommunen uenig i dette, ettersom 
informasjonen rundt områdenes viktighet for reindrifta står i egenskapstabellen. 
Setningen «området er viktig for reindrifta» står notert i alle tre ID-områder. 
Kommunen synes likevel at det er positivt at Johansen har nevnt at alle tre områder 
er viktige som trekkveier og for beite, noe kommunen er enig i. Kommunen har vært i 
dialog med Reinbeitedistrikt 7 rundt det tidligere kartleggingsarbeidet av friluftslivet i 
Gulgofjorden, og det ble formidlet at viktigheten bør tas med. Johansen nevner for 
øvrig Finnmarkskommisjonens Rapport fra Felt 6 Varangerhalvøya vest som 
referanse, noe kommunen har tatt til etterretning. 
 
Kommunen vurderer at uttalelsen fra Statsforvalteren i Troms og Finnmark kan 
innarbeides i kartleggingen. Underpunkt 1.4 i kartleggingsbeskrivelsen er endret for å 
ta med veiledning fra Statsforvalteren om verneområdenes verneregler, tiltak og 
aktiviteter som kan skade verneområdene og tilrettelegging av tiltak/aktiviteter rundt 
verneområder. I tillegg er kartutsnitt over verneområdene fra Naturbase og fra 
Statsforvalteren selv tatt med i kartleggingsbeskrivelsen, dette for å gjøre ulike 
brukere av friluftslivet mer kjent med de ulike verneområdene. 
 

Vedlegg til sak 
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40/22 Behov for tilleggsbevilgning for soknet i 2022 
 
Arkivsak-dok. 22/00639-1 
Arkivkode.    
Saksbehandler Arild Hammeren 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 40/22 

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg kirkelige fellesråds søknad om tilskudd på kr. 147449,55,- til dekning av 
merforbruk for driftsbudsjettet for 2022 innvilges. 
 
Vedlegg:  
Skriv inn vedlegg her 
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Saksframstilling: 
BF 14/22 

 
Bakgrunn: 

Behov for tilleggsbevilgning for soknet i 2022. 

 

1. Traktor 

Berlevåg sokn har en traktor som brukes i driften av kirkegårdene i Berlevåg 

sokn. Traktoren er leaset og denne leasingen startet 2014. Grunnet traktorens 

driftsmønster og alder vil vi måtte regne med en del reparasjoner av diverse 

slitedeler. I oktober i år kjørte vi i stykker vannpumpen og den må byttes. Det er 

innhentet pris på transport og reparasjoner og vi har fått et tilbud på 25000.-. 

Dette er en utgift som ikke er tatt med i budsjettet for 2022. 

 

2. Opplæring 

Budsjettet for opplæring og kurs har vi et overforbruk grunnet opplæring av 

nytilsatt kirkeverge. Denne opplæringen går over to samlinger på vår og høst. 

Vårsamlinger er gjennomført, mens høstsamlingen skal gjennomføres oktober 

2022. Overforbruket vil komme på 25000.-. 

 

3. Lisenser, brukerstøtte og kjøp av tjenester 

Budsjettet for lisenser, brukerstøtte og kjøp av tjenester er underbudsjetterte i 

forhold til hvilke avtaler som er inngått tidligere. Revisjon har økt fra tidligere år, 

innleie av ekstern organist har kostet mere enn budsjettert og lisenser og 

brukerstøtte har også hatt en formidabel økning i forhold til tidligere år. Pr 

31.10.2022 har vi et overforbruk på 55746.- lisenser, brukerstøtte og kjøp av 

tjenester. I dette forbruker er ikke kjøp av organisttjenester tatt med. 

 

4. Innvestering 

Status investering menighetshus Storgata 37 er et merforbruk på 16209,55.-. 

Grunnen til dette merforbruket er at det er kommet opp behov som ikke var tatt 

med i utgangspunktet for investeringsprosjektet. 

 

5. Støydemping 

Menighetshuset i Storgata 37 har nå vært i bruk siden mai 2022. Vi har benyttet 

arealene til forskjellige formål siden oppstart og vi har fått den del erfaring i bruk 

av arealene. Ved møter og aktiviteter ( barneklubb ) har vi opplev veldig nye klang 

i rommet som oppleves som svært belastende for brukerne av rommet. Som 

kompenserende tiltak bør vi montere lyddemningsplater  
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Totalt behov pr 23.10.2022: 

         

1. Traktor        25000,00.- 

2. Opplæring       25000,00.- 

3. Lisenser, brukerstøtte og kjøp av tjenester  55746,00.- 

4. Innvestering       16209,55.- 

5. Støydemping       25494,00.- 

      

………………………………………………………………………………………. 

Totalt        147449,55.- 

 
 

Bakgrunn: 
 
 

Merknader: 
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41/22 Fritak for eiendomsskatt i 2023, jf. esktl. § 7 
 
Arkivsak-dok. 22/00680-1 
Arkivkode.    
Saksbehandler Maria Kristiansen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 41/22 

2 Kommunestyret 15.12.2022  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
For skatteåret 2023 fritas eiendommer tilhørende institusjoner og stiftelser som tar  
sikte på å gagne en kommune, et fylke eller staten, samt bygning som har historisk  
verdi for eiendomsskatt, jf. esktl. § 7 a) og b) i henhold til oversikten nedenfor. 
 
Med bygninger av historisk verdi menes i utgangspunktet bygninger som er  
automatisk fredet eller vedtaksfredet etter kulturminneloven, men kommunestyret  
vurderer også andre bygninger med arkitektonisk og kulturhistorisk verdi etter  
søknad. 
 
Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig fritas etter 
eiendomsskatteloven § 7 c) i 10 år fra det året bygningen stod ferdig, eller til 
kommunestyret endrer eller opphever fritaket. 
 
Oversikt over eiendommer som har fått innvilget fritak og som foreslås videreført 
neste år: 
 

Lag og foreninger, jf. esktl § 7 a)  
Eiendom: Eier: 

Gnr. 5 bnr. 1 fnr. 130 Berlevåg jeger- og fiskeforening 

Gnr. 5 bnr. 1 fnr. 134 Berlevåg herreds sportforening 

Gnr. 11 bnr. 1 fnr. 127 Berlevåg turn- og idrettslag 

Gnr. 11 bnr. 443 (ikke boligdelen) Berlevåg aktivitetslag 

Gnr. 11 bnr. 467 (ikke boligdelen) Berlevåg mannssangforening 

Gnr. 12 bnr. 1 fnr. 46 Norsk folkehjelp avd. Berlevåg 

  

  

  
Historiske bygninger, jf. esktl. § 7 b)  
Eiendom: Eier: 

Gnr. 6 bnr.5 Bjørn Tore Rivrund 

Gnr. 6 bnr. 18 (enebolig) Kongsøy AS 

Gnr. 6 bnr. 20 Kongsfjordbruket AS 

Gnr. 6 bnr. 21 Arhur AS 

Gnr. 6 bnr. 28 Winsents Utvikling 

Gnr. 6 bnr. 29 Winsents Utvikling 
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Gnr. 6 bnr. 49 Winsents Utvikling 

Gnr. 6 bnr. 76 Bjørn Tore Rivrund 

Gnr. 6 bnr. 107 Winsents Utvikling 

Gnr. 6 bnr. 130 Åse Winsenth 

Gnr. 9 bnr. 5 Staten v/kystverket 
Gnr. 11 bnr. 4 (kun vedtaksfredet 
bygningsmasse) Arctic fiskeriservice AS 

Gnr. 11 bnr. 922 Halfdan Mikalsen 

Gnr. 12. bnr. 37 Aksel Olsen og Elin Mathisen 
 
 
Vedlegg:  
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Bakgrunn: 
I tillegg til de eiendommer som i henhold til eiendomsskatteloven § 5 er obligatorisk  
fritatt for eiendomsskatt kan kommunestyret beslutte å fatte vedtak om fritak for  
enkelte eiendommer, jf. eiendomsskatteloven § 7.  
 
Det fremgår av bestemmelsen at kommunestyret kan gi følgende eiendommer helt  
eller delvis fritak: 
 

a) Eigedom åt stiftingar eller institusjonar som tek sikte på å gagna ein  
kommune, eit fylke eller staten. 
b) Bygning som har historisk verde. 
c) Bygning som heilt eller i nokon mon vert nytta til husvære. Fritaket kan  
gjelda i opptil 20 år frå den tida bygningen vart ferdig. Formannskapet eller det  
utvalet som er nemnt i kommuneloven § 10, kan få fullmakt til å avgjera  
einskildsaker om skattefritak.  
d) Bygning og grunn i visse luter av kommunen.  
e) Fritidsbustader  

 
Fritaksvedtak etter § 7 gjelder for ett år av gangen, og må derfor vedtas av  
kommunestyret hvert år. Skattytere som er innvilget fritak tidligere år trenger 
imidlertid ikke søke på nytt hvert år med mindre det har skjedd endringer på 
eiendommen som kan ha betydning for om vilkårene for fritak fortsatt er oppfylt. 

 
Saksframstilling: 
Kommunestyret har fra og med første året det ble skrevet ut eiendomsskatt på alle 
eiendommene i kommunen vedtatt generelt fritak etter bokstav a, b og c. De samme 
fritaksalternativene foreslås videreført i år. 
 
Fritak for eiendommer tilhørende samfunnsnyttige stiftelser/institusjoner 
Eiendommer som eies av stiftelser og institusjoner kan fritas dersom stiftelsen eller  
institusjonen har et samfunnsnyttig formål/drift, jf. eiendomsskatteloven § 7 a). På 
den måten kan man skjerme for eiendomsskatt enkelte eiendommer hvor eier bidrar  
positivt til lokalsamfunnet.  
 
Det fremgår ikke klart av lovbestemmelsen hvilke stiftelser/institusjoner som skal  
omfattes av fritaket, men finansdepartementet har i brev 12. juni 2003 antatt at alle  
typer juridiske personer hvor ingen har direkte eierinteresser, herunder blant annet 
foreninger, kan fritas. Videre ble det uttalt at spørsmålet om hva som skal anses som 
slik virksomhet baseres på en konkret helhetsvurdering. Ved denne vurderingen må 
det blant annet se hen til om stiftelsen/institusjonen utfører oppgaver som ellers 
måtte blitt ivaretatt av det offentlige, om stiftelsen/institusjonen har til formål å gå med  
overskudd, om stiftelsen/institusjonen deler ut utbytte til sine medlemmer og 
stiftelsen/institusjonens finansiering. Det er videre slått fast at fysiske personer,  
enkeltmannsforetak og ansvarlige selskaper med fysiske personer som deltakere  
ikke kan regnes som stiftelser og institusjoner, og at slike derfor faller utenfor.  
 
Når det gjelder selve bruken av eiendommen er det tilstrekkelig at stiftelsen eller  
institusjonen i sin øvrige aktivitet tar sikte på å gagne en kommune, fylke eller staten, 
altså må ikke samfunnsnytten knyttes til bygningen som fritaket gjelder. Det er  
imidlertid en begrensning i dette dersom fritak vil medføre en konkurransevridning i  
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forhold til andre private foretak. 
 
Det anses som godt tiltak for å fremme aktivitet blant lokale lag og foreninger å  
opprettholde muligheten til å gi skattelette for eiendommer tilhørende virksomheter  
som har som formål å gagne lokalsamfunnet i Berlevåg. Det foreslås derfor å  
videreføre vedtak om fritak for eiendomsskatt for eiendommer etter bokstav a.  
 
Det fremgår av vedlagt liste hvilke eiendommer som foreslås fritatt i 2026. Alle disse  
er vedtatt fritatt av kommunestyret tidligere år. 
 
I tillegg behandles en ny fritakssøknad i egen sak, 22/00600. 
 
I 2022 utgjorde fritaket en samlet skattelette på ca. 30 000 kroner. 
 
Fritak for bygninger med historisk verdi  
Eiendomsskatteloven § 7 bokstav b åpner for å gi fritak for eiendomsskatt på  
bygninger som har historisk verdi. 
 
I utgangspunktet omfattes bygninger som er automatisk fredet eller vedtaksfredet  
etter kulturminneloven.  
 
Lovteksten gir ingen utdypende forklaring på hvilke andre bygninger som kan/bør  
omfattes, men Forskrift 18. november 1992 nr. 850 om avgrensning av  
eiendomsskatt på statlige eiendommer, jf. eiendomsskatteloven § 5, gir retningslinjer  
for vurderingen av om et bygg eller anlegg skal anses å være av historisk verdi.  
Ifølge forskriften § 2 skal det blant annet legges vekt på om bygget eller anlegget har  
særlig kulturhistorisk eller arkitektonisk verdi. Tilsvarende gjelder for bygninger og  
anlegg som har historisk verdi, jf. lovens § 7 bokstav b. Det påpekes at på  
eiendommer hvor det befinner seg flere bygg, og kun ett av dem anses å være av  
historisk verdi vil fritaket kun gjelde dette ene bygget.  
 
Hvilke bygninger som skal anses å ha historiske verdi avgjøres av kommunestyret  
etter søknad fra skattyter. Det skal foretas en konkret, skjønnsmessig vurdering av  
hver enkelt bygning. Bygninger som typisk vil kunne kvalifisere til fritak er bygninger  
som er fredet av kulturminnemyndighetene eller Riksantikvaren. Riksantikvaren  
oppfordrer kommunene til å benytte seg av denne fritakshjemmelen, og i 2022 var  
det hele 224 kommuner som ga slikt fritak. 
 
Det foreslås å videreføre fritaket for slike eiendommer.  
 
I 2022 utgjorde fritaket en samlet skattelette på ca. 63 000 kroner. 
 
Fritak for nybygde boliger  
Ifølge eiendomsskatteloven § 7 bokstav c kan det også gis fritak for nyoppførte bygg  
som bruker som bolig i inntil 20 år. I 2022 var det 99 kommuner som benyttet seg av  
denne fritakshjemmelen. 
 
Fritak for nybygde boliger er et positivt og lite kostnadskrevende tiltak fra 
kommunens side som kan bidra til oppføring av nye boliger og dermed på sikt en  
oppgradering av boligmassen i kommunen. 
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Kommunestyret vedtok i 2018 å innføre slikt fritak for nybygde boliger i 20 år fra 
ferdigstillelse. Varigheten på fritaket ble vedtatt redusert fra 20 til 10 år fra og med 
2020 og dette foreslås videreført. 
 
I 2022 utgjorde fritaket en samlet skattelette på ca. 16 000 kroner. 
  



 17  

42/22 Kontorjustering av eiendomsskattetakster for skatteåret 2023 
 
Arkivsak-dok. 22/00672-1 
Arkivkode.    
Saksbehandler Maria Kristiansen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 42/22 

2 Kommunestyret 15.12.2022  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Ny alminnelig eiendomsskattetaksering utsettes, og det gjennomføres en 
kontormessig oppjustering av gjeldende eiendomsskattetakster med 10 % for 
skatteåret 2023, jf. eiendomsskatteloven § 8 A-4. 
 
Vedlegg:  
Skriv inn vedlegg her 
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Bakgrunn: 
 
I henhold til eiendomsskatteloven skal det gjennomføres en alminnelig taksering av 
alle eiendommene som det skal skrives ut eiendomsskatt på hvert tiende år, jf. 
eiendomsskatteloven § 8 A-3 annet ledd, første punktum. Slik omtaksering skal 
tilpasse takstene til dagens prisnivå innenfor de ulike eiendomskategoriene. 
 
Første alminnelige taksering i Berlevåg kommune ble gjennomført i 2013, når man 
innførte eiendomsskatt på tidligere verk og bruk. Det ble siden innført eiendomsskatt 
på alle eiendommer i kommunen fra og med 2018. I og med at man da ikke foretok 
en retaksering av tidligere verk og bruk ble takstene generelt justert slik at det 
gjenspeilet et tenkt takstnivå i 2013. Det ble i samråd med takstnemnda for 
eiendomsskattesaker innhentet takstfaglig bistand for å finne riktig takstnivå. 
 
Tiårsperioden for de nåværende takstene går ut i år, og kommunestyret må derfor 
beslutte hva de ønsker å gjøre neste år. 
 

 
Saksframstilling: 
 
Omtaksering eller utsettelse 
Kommunestyret har mulighet til å bruke eiendomsskattetakstene ut over 
tiårsperioden, og således utsette alminnelig taksering dersom det foreligger «særlege 
tilhøve», jf. eiendomsskatteloven§ 8 A-3 annet ledd.  
 
Siden det kun var verk og bruk som opprinnelig ble taksert i 2013 og øvrige 
eiendommer ikke ble taksert før i 2017/2018 anses det som rimelig å utsette 
takseringen. 
 
En omtaksering av alle eiendommene vil dessuten medføre store kostnader. Ved 
takseringsrunden i 2017/2018 påløpte det en takseringskostnad på 1 000 kroner eks. 
mva. per takstobjekt. Med 345 fritidseiendommer og 77 næringseiendommer som er 
gjenstand for eiendomsskatteutskriving vil det bli snakk om en ganske stor 
utgiftspost. Dersom kommunestyret ønsker å gå bort fra verdsettelsen av 
Skatteetaten på boligeiendommer og heller fastsette kommunal takst på disse vil 
utgiften bli enda større (kommunen mottar i dag formuesgrunnlag fra Skatteetaten på 
531 boliger). 
 
Det foreslås på bakgrunn av dette å utsette ny, alminnelig taksering. 
 
Opprettholde dagens takster eller foreta kontormessig oppjustering 
Dersom kommunestyret vedtar å utsette alminnelig taksering kan man velge mellom 
to alternativer. Man kan enten vedta at takstene skal stå urørt (gjøres for ett år av 
gangen), eller man kan foreta en kontormessig oppjustering av taksten, jf. 
eiendomsskatteloven § 8 A-4. Kontorjustering innebærer at takstene oppjusteres 
med en viss prosentdel, oppad begrenset til 10 % det første året kontorjusteringen 
gjennomføres. Kommunestyret står fritt til å velge hvor høy prosentvis endring som 
ønskes. Det kan være alt fra 0,5 til 10 %, sett i sammenheng med den lokale 
prisendringen i tiårsperioden. 
 



 19  

Alle eiendommer som er gjenstand for eiendomsskatt vil bli omfattet av en 
kontorjustering, med unntak av vannkraftanlegg og boligeiendommer som takseres 
på grunnlag av Skatteetatens formuesgrunnlag. Årsaken til disse ikke omfattes er at 
de takseres av Skatteetaten og får fastsatt ny takst hvert år. Det er således 
hovedsakelig fritidseiendommer og øvrige næringseiendommer som vil berøres av 
kontorjusteringen. 
 
Kontorjustering skal ikke medføre at takstene overstiger omsetningsnivået i 
justeringsåret da det ville stride med verdsettelsesnormen i eiendomsskatteloven § 8 
A-2 første ledd. SSB sin statistikk om omsatte boliger i regionen kan være 
retningsgivende for å avgjøre hvor stor økning man skal vedta. Det finnes ikke 
konkret statistikk for Berlevåg siden det omsettes for få boliger i kommunen per år. 
De har imidlertid en oversikt over prisstigningen generelt i Nord-Norge på 
henholdsvis eneboliger og leiligheter. 
 
I denne tabellen ser vi hvordan prisindeksen har endret seg i løpet av tiårsperioden 
fra 2012 til 2022: 
 

 
 
Det må kunne forutsettes at prisstigningen har vært en del lavere for Berlevåg enn 
for landsdelen ellers. Det vil også kunne antas at det har vært en beslektet 
prisstigning på fritidseiendommer som det som fremgår av tabellen over fra 
2012/2022. SSB hadde imidlertid ikke noe mer konkret statistikk for prisøkningen på 
fritidseiendommer eller næringseiendommer som kan brukes. En viss prisøkning må 
det imidlertid kunne antas å ha vært de siste ti årene. 
 
I og med at kontorjusteringen vil være lik for alle og ikke kan differensieres mellom de 
ulike eiendomskategoriene er det den eiendomskategorien som har hatt svakest 
prisutvikling i markedet i tiårsperioden som setter grensen for hvor mye takstene kan 
oppjusteres. Generelt er det næringseiendommene som vil ha hatt lavest prisutvikling 
og som setter grensen for økningen.  
 
Praktiske eksempler 
Som eksempel kan vi ta en gjennomsnittlig næringseiendom som er takser til 
1 008 000 kroner. Med en økning på 10 % vil den nye taksten bli 1 108 800 kroner. 
Dette gir en økning i årlig eiendomsskatt i 2023 på 706 kroner. Til sammenligning gir 
en økning på 5 % en årlig økt eiendomsskatt på 353 kroner for samme eiendom. 
 
Et annet eksempel er en gjennomsnittlig fritidseiendom som er taksert til 405 000 
kroner. Med en økning på 10 % vil den nye taksten bli 311 850 kroner (etter en 
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reduksjon på 30 % fordi skattenivået for boliger og fritidseiendommer er 70 % av 
grunntaksten). Dette gir en økning i årlig eiendomsskatt i 2023 på 113 kroner. Til 
sammenligning gir en økning på 5 % en årlig økt eiendomsskatt på 57 kroner. 
 
En økning på 10 % vil for alle næringseiendommene utgjøre en ekstra inntekt for 
kommunen på 803 157 kroner, mens en økning på 5 % utgjør 401 578 kroner. 
 
En økning på 10 % vil for alle fritidseiendommene utgjøre en ekstra inntekt for 
kommunen på 27 316 kroner, mens en økning på 5 % utgjør 13 658 kroner. 
 
Skattyter kan klage på det nye skattegrunnlaget dersom vedkommende mener den 
nye taksten overstiger omsetningsverdien, så dersom kontorjusteringen slår noe feil 
ut for enkelte av eiendommene vil dette lett kunne rettes opp i. Slik klage behandles 
på vanlig måte av takstnemnda for eiendomsskattesaker.  
 
Det foreslås etter dette at det vedtas en kontorjustering av takstene med 10 % i 
2023. 
 
Kostnad i forbindelse med kontorjustering 
For å få korrigert takstene i eiendomsskattemodulen i Komtek-systemet i henhold til 
kontorjustering må vi ha bistand fra Norkart (systemeier). Det er innhentet tilbud fra 
Norkart på jobben og de kan gjøre den for 15 000 eks. mva. 
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43/22 Søknad om fritak for eiendomsskatt for bygning med historisk 
verdi - gnr. 13 bnr. 2 
 
Arkivsak-dok. 22/00600-3 
Arkivkode.  13/2  
Saksbehandler Maria Kristiansen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 43/22 

2 Kommunestyret 15.12.2022  

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Saken legges frem uten innstilling. 
 
Vedlegg:  
Søknad om fritak for eiendomsskatt 
Bildevedlegg 
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Bakgrunn: 
 
Skattyter:    Åse Winsents 
Eiendom:    Gnr. 13 bnr. 2 i Store Molvik 
Takst:    246 000 kroner 
Årlig eiendomsskatt:  688 kroner 
 
Kommunestyret i Berlevåg har tidligere år vedtatt at historiske bygninger skal fritas 
for eiendomsskatt, jf. eiendomsskatteloven § 7 bokstav b). Når det gjelder 
fritaksbestemmelsen gir lovteksten ingen utdypende forklaring på hvilke bygninger 
som kan/bør omfattes, men bygninger som typisk vil kunne kvalifisere til fritak er 
bygninger som er fredet av kulturminnemyndighetene eller Riksantikvaren. 
 
Forskrift 18. november 1992 nr. 850 om avgrensning av eiendomsskatt på statlige  
eiendommer, jf. eiendomsskatteloven § 5, gir retningslinjer for vurderingen av om et 
bygg eller anlegg skal anses å være av historisk verdi.  
 
Ifølge forskriften § 2 skal det blant annet legges vekt på om bygget eller anlegget har 
særlig kulturhistorisk eller arkitektonisk verdi. Tilsvarende gjelder for bygninger og 
anlegg som har historisk verdi, jf. lovens § 7 bokstav b). Det påpekes at på 
eiendommer hvor det befinner seg flere bygg, og kun ett av dem anses å være av 
historisk verdi vil fritaket kun gjelde dette ene bygget 
 

Saksframstilling: 
 
Eiendommen i denne saken befinner seg i et kulturminneområde som er registrert 
som bosetnings-/aktivitetsområde. Området er av den grunn automatisk fredet, men 
bygningene på eiendommen som det er søkt fritak for er i utgangspunktet ikke det. 
De er imidlertid Sefrak-registrert på grunn av sin alder.  
 
Det at en bygning er oppført i Sefrak-registeret sier bare noe om bygningens alder, 
men det gir det ikke automatisk vernestatus, og tillegger heller ikke eier spesielle 
restriksjoner hvis vedkommende skulle ønske å endre, flytte eller rive bygningen. Det 
at en bygning er oppført i Sefrak-registeret anses derfor ikke på selvstendig grunnlag 
som tilstrekkelig til å oppfylle vilkårene for fritak etter eiendomsskatteloven § 7 b). Det 
må foreligge andre kvaliteter ved bygningen, enten arkitektoniske eller 
kulturhistoriske. 
 
I denne saken bærer bygningene preg av høy alder og ikke veldig mye vedlikehold 
de siste årene. Men som det fremgår av søknaden er bygningene noen av de få som 
ikke ble brent ned under krigen, og hovedbygningen var hjem til den siste fastboende 
i Store Molvik.  
 
Ett av formålene bak fritakshjemmelen har vært å oppfordre eiere av historiske 
bygninger å ta vare på bygningene sine. Å gi fritak for fredede bygninger begrunnes 
blant annet med at det ofte påløper større utgifter til vedlikehold og oppussing av 
slike bygninger. Nå er det ikke snakk om fredede bygninger, men bygninger av 
historisk verdi, som det naturlig vil kunne være mer kostbart å vedlikeholde dersom 
man ønsker å bevare deres originale utseende/preg.  
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Til sammenligning er det gitt fritak til blant annet Guldbrandsen-byggene som ligger 
på motsatt siden av veien for Kongsfjord Landhandel (gnr. 6 bnr. 5 og gnr. 6 bnr. 76 
tilhørende Bjørn Tore Rivrund) og eiendom gnr. 12 bnr. 37 i Kvitnes, tilhørende Aksel 
Olsen og Elin Mathisen. Felles for disse er at eierne har hatt fokus på å tilbakeføre 
og bevare bygningenes opprinnelige utseende og at det har påløpt en del kostnader i 
forbindelse med dette arbeidet. 
 
Bygninger som bærer preg av sterkt forfall har tidligere fått avslag på søknad om 
fritak, da ett av formålene bak fritakshjemmelen har vært å oppfordre eiere av 
historiske bygninger til å ta vare på dem for fremtiden.  
 
Kommunestyret må vurdere om bygningene i denne saken anses å ha såpass stor 
historisk eller arkitektonisk verdi at vilkåret for fritak anses som oppfylt. 
 
 

Merknad: 
 
Fritak i denne saken er betinget at det først vedtas en videreføring av det generelle 
fritaket for eiendomsskatt på historiske bygninger i 2023, jf. eiendomsskatteloven § 7 
b). Se sak 22/00680. 
 

Vedlegg til sak 
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44/22 VA-Hovedgata 
 
Arkivsak-dok. 22/00681-1 
Arkivkode.    
Saksbehandler Stian Ananiassen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 44/22 

2 Kommunestyret   

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Berlevåg kommune blir med på prosjektet i hovedgata til Troms og Finnmarks 
Fylkeskommune. Berlevåg kommune tar seg av investeringene tilknyttet vann og 
avløp.  
 
Vedlegg:  
Torbjørn Svendsen i TFFK skal sende en epost med bekreftelse at prosjektet skal 
gjennomføres 2023. Har ikke mottatt denne nå som saksfremlegget ekspederes.  
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Saksframstilling: 
Viser til formannskapsmøtet onsdag 16.11.22 og kommunale avgifter. 
 
VA Hovedgata er et prosjekt som ikke bare utløses av Fylkeskommunens 
investeringsplaner, men det framskynder en nødvendig investering. I dag ligger 
hovedledninger for vann og avløp som er tilknyttet halve Berlevåg, det er ledninger 
fra 1947 og 1948. Avløpsledningen har på en del av dette strekket kollapset og vi har 
i dag ofte nødvendige spylinger på grunn av dette. Det er gamle felleskummer fra 
byggeår som har både vann og avløp i samme kum, dette er ikke sanitært den beste 
løsningen, samt ikke tillatt ved nytt anlegg. Kummene er unødvendige dype og uten 
stige, dette gjør vedlikehold og service vanskeligere. Der er en gammel firkantkum 
som krever veldig ofte tilsyn og spyling ved pumpestasjonen ved Snacks’n. Det er et 
tilsyns og spylepunkt ved Blåbruket/Dypfjord, her er det behov for en liten pumpekum 
for å ta avløpet til Villa Borealis, Olsen Feskemat, Dypfjord og Blåbruket. Har også 
noen problemer i krysset Storgata/Sandsletta. Nytt vannverk skal i gang snart og 
eventuelle trykkendringer det kan gi, kan gjøre at de gamle ledningene blir å smelle. 
 
Har hatt en ny gjennomgang og ser at prosjektet vil koste oss cirka 10MNOK og ikke 
15MNOK som tidligere anslått. Fylkeskommunen vil ta kostnadene med asfaltering 
og vegoppbygningen, bare i asfalt er dette nærmere 5MNOK. De vil ta kostnadene 
med å rive eksisterende asfalt, som er blitt lagt lag på lag i mange år og er nå 40cm 
tykk. Dette utgjør store kostnader med deponering til Tana. Fylkeskommunen vil 
også ta kostnadene med sandfangskum, dette utgjør cirka 1MNOK. 
Fylkeskommunen er også med i et spleiselag på prosjekteringen, da de skal ha 
sandfangskummer og at disse leder overvann inn til framtidig overvannsledning. Vi vil 
også kunne gjenbruke de nyere vannkummene vi har i dag, vannkummer er de 
absolutt dyreste kummene.  
 
Prosjektet vil gi en økning i kommunale avgifter på 400kr i 2023 og cirka 600kr fra 
2023 til 2024. Totalt cirka 1000kr økning over 2 år.  
 
Det planlegges ikke for noen flere investeringer de neste årene.  
 
 
 

Bakgrunn: 
Vann- og avløpsprosjektet utløses av at Troms og Finnmark Fylkeskommune har fått 
avsatt penger til et trafikksikkerhetstiltak i Berlevåg. Deres prosjekt strekker seg fra 
krysset Samfunnsgata/W Grundts gate til krysset Storgata/Prestegårdsgata. Se bilde 
under.  
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Merknader: 
Prosjektet et utsatt fra 2022 til 2023.  
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45/22 Økonomiplan 2023-2026 og årsbudsjett 2023 for Berlevåg 
kommune 
 
Arkivsak-dok. 22/00379-8 
Arkivkode.    
Saksbehandler Vibeke Richardsen 
 
 

Saksgang Møtedato Saknr 

1 Formannskapet 29.11.2022 45/22 

2 Seniorråd 01.12.2022 1/22 

3 Kommunestyret   

 
 

Forslag til vedtak/innstilling: 
Det vedlagte forslaget til økonomiplan 2023-2026 fastsettes som det framgår av eget 
dokument. Økonomiplan 2023-2026 gir rammer for drift og investeringer i årsbudsjettet for 
2023. 
 
Budsjett og økonomiplan 2023-2026 vedtas med de mål og premisser for kommunens 
tjenesteproduksjon som framgår av budsjettdokumentet.  
Rådmannen får fullmakt til å innarbeide de økonomiske konsekvensene av det vedtatte 
årsbudsjettet i økonomiplanen.  
 
Følgende spesifikke tiltak ligger i tallmaterialet: 
 
Skatteanslaget settes for 2023 til kr 28 626 000.  
 
I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 skal følgende utskrivningsalternativ benyttes for 
skatteåret 2023: 

• Eiendomsskatt skrives ut på faste eiendommer i hele Berlevåg kommune, jf. esktl. § 3 

bokstav a 

Den alminnelige eiendomsskattesatsen for 2023 settes til 7 promille, jf. esktl. § 11 første 
ledd. Satsene differensieres ved at den sats som skal gjelde for boligeiendommer og 
fritidseiendommer settes til 4 promille, jf. esktl. § 12 bokstav a.  
 
Ved taksering og utskrivning av eiendomsskatt benytter kommunen tidligere vedtatte 
eiendomsskattevedtekter. 
 
For skatteåret 2023 videreføres fritaket for eiendomsskatt på eiendommer tilhørende 
institusjoner og stiftelser som tar sikte på å gagne en kommune, et fylke eller staten, samt 
bygning som har historisk verdi for eiendomsskatt, jf. esktl. § 7 a og b. Med bygninger av 
historisk verdi menes i utgangspunktet bygninger som er automatisk fredet eller 
vedtaksfredet etter kulturminneloven, men kommunestyret vurderer også andre bygninger 
med særskilt arkitektonisk og/eller kulturhistorisk verdi etter søknad. 
 
Nyoppført bygning som helt eller delvis brukes som bolig fritas etter eiendomsskatteloven § 7 
c i 10 år fra det året bygningen stod ferdig, eller til kommunestyret endrer eller opphever 
fritaket. 
 
Eiendomsskatten for boliger, næring, energianlegg og landbrukseiendommer skal betales i 
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fire terminer (mars, mai, september og november), mens eiendomsskatten for 
fritidseiendommer betales i to terminer (mai og november), jf. esktl. § 25. 
 
Ved utskriving av eiendomsskatt på boliger skal formuesgrunnlag benyttes, jf. esktl. § 8 C-1. 
 
Ordførergodtgjørelsen fastsettes i henhold til «Forskrift om rettigheter til godtgjøring og 
velferdsgoder for folkevalgte, vedtatt 24.9.20 
 
Forslag til driftsbudsjett vedtas, jf. økonomisk oversikt drift (§ 5-6)1 og bevilgningsoversikt 
drift (§5-4) vedlagt i saksfremlegget, herunder mål og premisser for bevilgningene. 
 
Forslag til investeringsbudsjett vedtas, jf. bevilgningsoversikt investering (§ 5-5) vedlagt i 
saksframlegget, herunder mål og premisser for bevilgningene.  
 
Kommunestyret vedtar at administrasjonen kan ta opp et startlån på NOK 4 000 000 til 
videreutlån dersom det kommer søknader, jfr. KL § 14-17 om lån til videre utlån og mottatte 
avdrag på videre utlån. 
 
Låneopptaket settes til en løpetid på 20 år.  
 
Rådmannen delegeres fullmakt til å ta opp lån og godta lånevilkår. 
 
 
Følgende finansielle måltall (handlingsregler) vedtas for planperioden: 

• Netto driftsresultat i prosent av brutto driftsinntekter 2 % 

• Disposisjonsfond i prosent av brutto driftsinntekter 8 % 

• Netto lånegjeld i prosent av brutto driftsinntekter 120 % 

 
 
Vedlegg:  
Økonomiplan 2023-2026 og årsbudsjett for 2026 for Berlevåg kommune 
Budsjettnotat for Berlevåg Sokn 2023-2026  
Budsjett for Kontroll og Revisjon 

 
1 Forskrift om økonomiplan, årsbudsjett, årsregnskap og årsberetning (budsjett- og regnskapsforskriften) 
kapittel 5 i den nye kommuneloven 
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Saksframstilling: 
Se egen saksutredning (vedlegg) – Økonomiplan 2023-2026 og årsbudsjett 2023 for 
Berlevåg kommune 
 

Bakgrunn: 
 
 

Merknader: 
 
 
 

Vedlegg til sak 

 

 

 

 

 

 
 


